
Invigningstal 3 juni i Jörn 
 
För 7 år sen, på hösten, satt jag i fikarummet på Bergströms Åkeri 
tillsammans med Gunnel, Ann-Sofi, Musa och Örjan och det var där 
och då som ursinnig festival skapades. Ur en ilska och frustration att 
inte bli lyssnad på, att Jörn var förpassat till utmarkerna.  
Vi hade ett ramlat över ett 3-årigt kulturprojekt där det var möjligt att 
synliggöra Jörn som en kreativ plats mitt i världen. Och jag minns att 
jag frågade ”om vi får pengarna hur ska vi då avsluta projektet, vad är 
det ni vill göra? Först blev det tyst och sen kom svaret:  
”Vi ska göra en ursinnig festival” Vi ska få snön att brinna!  
 
Med den ilskan och med dom orden så fick vi pengarna och kunde 
starta arbetet med den första ursinniga festivalen.  
Kommer ni ihåg - 14 dagars kulturfestival blev det, det första året.  
Och någon sa: Varför kallar vi det för Ursinnig festival, vi är väl inte så 
arga längre?  
Det var just det att ursinnet hade omvandlats till en kraft som kunde 
skapa storverk.  
 
Sen fortsatte ni år efter år, ni trotsade t.o.m pandemin och hittade 
nya kreativa sätt att genomföra festivalen ändå. Ni fortsätter att skapa 
engagemang och hitta program utifrån dom förutsättningar ni haft, 
just det året, med fokus på vad Jörnsborna kan bjuda på just det året.  
 
Och berättelserna om Jörn, om festivalen och om allt annat kreativ 
som händer här, det har spridits över stora delar av Sverige, i Europa 
och ut i världen. Och nu senast har det spridit sig till en by i Panama, 
Veracruz, som behöver en ny berättelse. Dom har läst rapporten och 
inspirerats av er.  
 
Så att Jörn finns mitt i världen det stämmer verkligen.  
 
 



”Min argsinthet är trots allt ett friskhetstecken ”  skrev  Gunnel i 
rapporten som vi skapade 2019, och det var ju det som höll allt vid liv, 
en frisk argsinthet som kunde uttryckas via konsten och kulturen. 
 
Och minns ni vad Ulph Nyström sa vid invigningen av den första 
Ursinnig Festival?  
Han pratade om ursinnet och vart man kan rikta det, inåt eller utåt:  
han sa  ”där vi fäster blicken där börjar framtiden” och tänka sig så 
rätt han hade. För ni fäste blicken framåt för att genomföra Ursinnig 
festival flera gånger. Ni arrangerar kulturprogram, utställningar, ni 
planterar växter, ni skapar mötesplatser, ni skapar framtidstro!  
Det senaste året har ni lyft fram alla byarna som finns runt om Jörn, 
och hittat massor av nya berättelser som kan berättas.  Om det är nån 
som undrar vad som hänt dom senaste fem åren, gå in på 
Facebooksidan Ursinnig festival, du kan scrolla länge, läsa mycket där, 
och förundras över vilken kraft hos alla här.  
 
Och nu är vi här igen, en ny kulturfestival ska starta, den femte!  
Fem dagar fyllda med spännande kulturprogram att uppleva.  
 
Så vart fäster ni blicken nu, inför de kommande fem åren?  
Vad kommer alla att berätta om Ursinnig festival i Jörn år 2028?  
Den frågan är det bara ni som kan svara på, det är ni som bestämmer 
det, ni som tillsammans kan skapa det.  
Den berättelsen börjar nu, idag, här på Folkparken, hos alla oss som 
är här!  
 
Så från djupet av mitt hjärta, stort tack för att jag får stå här idag och 
inviga denna fantastiska kulturfestival den femte i ordningen och jag 
vill utbringa ett femfaltigt HURRA för ursinnig festival – den leve: 
HURRA X 5  
 
 


